CÂMARA DE VEREADORES

Itagibei
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N°. 037/2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itagiba-BA

Senhor Presidente,

Senhores Colegas Vereadores:

Neste contexto, o VEREADOR que esta subscreve, nos termos Regimentais vigentes, e após
deliberação do plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de ltagibá-BA, Marcos Valério
Barreto, a seguinte proposição para o Povoado de Tapiragi, neste Município, a saber:

• Aquisição de uma área de terra com a finalidade especifica da construção do
PARQUE DO VAQUEIRO.

Justificativa

O Parque do Vaqueiro é um espaço vital para a cultura e lazer. Serve como palco para
eventos culturais, esportivos e festivos, promovendo a preservação da cultura local e o
desenvolvimento econômico. Além disso, atua como um local de convivência e lazer para
a população, oferecendo atividades que fortalecem os laços sociais e promovem o bem-
estar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itagibá, Estado da Bahia, em 06 de maio de 2025.

MANs O GUES GOUVEIA — "Manoel de Tapiragi"

Vereador